Tertiò requiritur, ut integrè fiat opus prescriptum; adeo ut ne medietatem quidem indulgentiæ lucraretur, qui tantum

dimidium operis præscripti adimpleset, regre fias nisi in Bulla id exprimatur: nam indugen- opus pre-
tia sunt intelligendæ ut sonant: sonant au- scriptum.
tem, quod concedantur facientibus inte- grè opus præscriptum; nec sonant, quod concedantur divilibiliter juxta operis divisi- bilitatem.

Unde quando datur indulgentia iis qui præmissa confessione sacramentali communi- requiratur
caverint, debet necessariò præmitti con- confessio in
fessio ab iis qui sunt in peccato mortali nec obstrictis
mortali non dum confessio, ut offensas fatentur: immo confessio
etiam juxta Plurimos eti concedatur con- etiam
tritis & confessis. Putat tamen Suarez d. 52. sect. 3. n. 13. & alii tunc sufficere contritionem, eò quod juxta subjectam materiam verba illa videantur posse intelligi distri- butivè, non copulativè, velut si diceretur, Civibus & peregrinis; adeoque videatur Pontifex velle concedere, dum vel contriti vel confessi fuerint.

Sed dubitari posset, an confessio in for- 80.
mula indulgentiarum requisita debeat et- An exiga-
iam præmitti ab iis, qui habent sola venia- tur in ha-
bentibus so-
lia? Et quidem posse Pontificem eam re- la venialia.
quirere, uti requirit alia opera superero-
gationis, non videtur dubitandum. Immo Sanchez & quidam alii existimant Pontifi-
cem censeri id de facto require. Verum eti consultissimum & securissimum fit con-
fessionem etiam à talibus adhiberi, existi-
mo tamen cum plerisq; aliis Doctribus,
id non esse necessarium, nisi Pontifex ex-
pressius suam mentem declarat: eò quod Confessio peccatorum simpliciter intelli-
gatur in Canonibus & præceptis Ecclesia-
sticis de confessione peccatorum mortali-
um; adeoque de eadem loquantur formu-
la indulgentiarum: præsertim cum confessio tantum videatur exigi tamquam certius
medium obtinendi justificationem, vel tam-
quam necessaria ad Communionem, quæ
frequenter præscribitur.

Quartò requiritur, ut lucratus indulgentias habeat debitum aliquod pœnarum timente in ex culpis remissis restantium: quia nec pœna supponi de-
næ possunt remitti ei, qui nullis est obnor- bitum pa-
xi, nec solent remitti ante culpam.

Petes I. An ad obtainendum indulgentias 81.
fit necessarium illas scire, & expressè inten- An sit ne-
dere lucrari? Affirmant plures: sed melius cessaria in-
negat Portel V. Indulgentia n. 7. in Addit. eò indulgentia- rum noti-
quod hoc ex natura rei non videatur nec cessarium, neque etiam aliunde possit ne-
cessitas illius ostendi. Et confirmatur: quia etiam ex propriis operibus satisfactionem obtinemus, etsi vim satisfactivam illorum ignoremus, aut de satisfactione illorum non cogitemus. Similiter potest alter mihi ignoranti applicare fructum suffragii: cur er-
go similiter applicare nequeat indulgen-
tiæ?